

Intervju maj 2023 med OFRs pensions- och försäkringsexpert

Cecilia Curtelius Larsson, intervjuad av Caroline Bexius kommunikatör på OFR.



”Jag brinner för pensions- och försäkringsfrågor!”

Cecilia Curtelius Larsson är en av OFRs två pensionsexperter som deltar i förhandlingar om tjänstepensioner i kommun- och regionsektorn. Hon hanterar även avtalsförsäkringar om arbetsskador och tjänstegruppliv inom statlig sektor.

Under våren 2023 har det varit mycket informationsinsatser som gäller valet mellan att stanna kvar i tjänstepensionsavtalet KAP-KL eller byta till AKAP-KR för de som har ett påbörjat förmånsbestämt intjänande. Det gäller de anställda i kommun- och regionsektorn och valet ska ske mellan 1 april och sista maj 2023.

- Vi har informationsinsatser tillsammans med våra förbund där vi beskriver hur de båda avtalen fungerar. Det går inte att säga vilket avtal som är bäst i det enskilda fallet, utan det handlar om att öka förståelsen för vad som påverkar pensionsutfallet i respektive avtal. Många vill ha rådgivning om vilket avtal som är bäst för just dem, men det går inte att ge. Det beror på att det är så många olika faktorer i det enskilda fallet som påverkar och vi kan inte heller ge finansiell rådgivning, säger Cecilia.

OFR och de andra parterna har beskrivit så långt det går i en partsgemensam information om vad man bör tänka på vid sitt val. Därutöver har vi tillsammans med våra förbund hållit flera webinarier på temat. Att gå ut med information är en balansgång: man måste förenkla en del för att budskapet ska gå fram, samtidigt får inte viktiga fakta gå förlorade.

- Om man utelämnar ord när man förenklar kan det ändra betydelsen och uppfattas på ett annat sätt.

Vad ska man tänka på kring pensioner?

Det är viktigt att vara anställd hos en arbetsgivare med kollektivavtal. Med kollektivavtalet finns nämligen tjänstepension, men även försäkringspaket vid sjukdom, arbetsskada eller dödsfall. Alla anställda inom kommun eller region (och statlig sektor) omfattas av kollektivavtal och därmed tjänstepension med tillhörande försäkringspaket.

På vilket sätt hjälper du våra förbund?

- I förhandlingar med arbetsgivarsidan som berör tjänstepension inom kommun- och regionsektorn, ingår i olika nämnder för tolkning och tillämpning av avtalen. Men även genom att ge stöd och hjälp till förbunden i knepigare individärenden, informationsinsatser, etcetera, förklarar Cecilia.

Inom OFR håller Cecilia i Pensionsgruppen för kommun- och regionsektorn. Den består av förbundens pensionsexperter. Där förs diskussioner och samråd inför förändringar i avtalen och kontinuerlig återkoppling om exempelvis nämndtolkningar och tillämpning av pensions- och försäkringsavtalen.

Vad tycker du är roligast med ditt jobb?

- Att det är händelserika dagar där man inte riktigt vet hur dagen blir, säger Cecilia och ler. Det är mycket nätverkande och samarbete dels med de egna förbunden inom OFR, dels med andra organisationer. Det är många olika arbetsuppgifter, det är mycket varierande.
- Jag brinner för pensions- och försäkringsfrågor, fortsätter Cecilia. Det är ett roligt att ha ett jobb där man får förhandla. Det är roligt att utveckla och skapa bra tjänstepensions- och försäkringsavtal.